INDICAÇÃO Nº 655/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que o Chefe do Executivo

determine ao Departamento competente desta Municipalidade realize

estudos visando à possibilidade de realizar operação cata treco no bairro
Nova Era uma vez por semana.

JUSTIFICATIVA: Tal medida se faz necessária devido

à quantidade de moradores que há no bairro. Por se tratar de conjuntos

habitacionais, muitos materiais acabam sendo descartados ao longo do

bairro. Com essa operação semanal, o bairro ficaria sempre limpo,

trazendo menos poluição visual e mais bem-estar aos moradores.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 19 de julho de 2024.

Vereador ANDERSON CARDOSO DA SILVA

BIRRUGA

1º Secretário

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
08/08/2024

PRESIDENTE